
sPt0429l2A22lOSOM

DARoVACÍ sMLoUvA

Dárce:
Lidl Ceská republika v.o.s.,
se sídlem Nárožní1359/11, Stodůlky, 158oo Praha 5ICO 26L7854L
DIČcz26L7854I
zastoupena společníkem, společnostíLidl Holding s'r.o., kterého zastupujíjednatelé pan Martin
Molnár a pan Pavel Stratil
osoba odpovědná za smlouvu:
zapsaná v obchodním o soudu v Praze, oddíl A, vložka 42824
číslob
e-mail :

(dále jen ,,dárcď' nebo,,LIDL'')

obdarovaný;
Statutární město Fýdek-Místek
se sídlem Radniční1148, Fýdek, 738 01 Fýdek-Místek
ICO 00296643
DIčczo)2g6643
zastoupeno primátorem Petrem Korčem
(dále jen,,obdarovaný' nebo,,město..)

I.
Dárce je vlastníkem nemoviých věcí, zapsaných na listu vlastnictví č.7L74, a to pozemků
parcel9 č.6398/4 (ostatníplocha, ostatní komunikace), parcela č.6404lstoitutni proiňa,
ostatní komunikace) a parcela č.640416 (ostatni plocha, ostatní romuni[ac'e) všé
v katastrálním územíFýdek, obec Fýdek-Místek, okres Fýdek-Místek 1oále s|oteeňc jen
,rpozemky").

II.
1. V rámci majetkoprávního vypořádání stavby ,,Prodejna potravin LIDL - komunikační

napojení", jejížinvestorem byl LIDL, došlo k Vybudoiání přeložky místníkomunikace
umístěnéna částech pozemků p.č.6398/a,64o4/5'a 640416, use t.ri.'rýdek, kdy zbyvajn
části pozemků jsou pomocnými silničnímipozemky s přilehlou zelení.

2. Dárce touto smlo-uvou.'daruje obdarovanému shora uvedené pozemky specifikované v čl.I.
tétosmlouvy, přičemžobdarovaný tento dar přijímá a nab';.'á :uj o'ó .uého ýlučného
vlastnictví.

3. obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nab'ývaných pozemků v době podpisu
této smlouvy.

Iil.
Dárce prohlašuje, žehodnota předmětu daru dle jeho účetníevidence činícelkem
179 588'88 Kč.

U pozemku parc. č.639814 16 513,92 Kč

7



U pozemku parc. č.640415
U pozemku parc. č.640416

159 978,60 Kč
3 096,36 Kč

Iv.
Účastníci této smlouvy berou na vědomí, ževlastnické právo k převáděným pozemkům

přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinkyvkladu do katastru nemovitostí
dle této smlouvy.

v.
obdarovaný prohlašuje, žeo nabytípředmětu daru rozhodlo zastupitelsWo města na svém

20. zasedání konaném dne 07 .09,2022'

vI.
1. Správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradíobdarovaný.

z' Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostípbdá obdarovaný.

3. Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

ve Fýdku-Místku příslušnézměny na listu vlastnictvíč.7L74pro katastrální územíFďdek,
obec Fýdek-Mí9tek, okres Fýdek-Místek.

vil.
Compliance

1. obdarovaný odpovídá za to, žev oblastech svojí odpovědnosti, a také u zapojených třetích
stran v souvislosti s poskytováním služeb, budou dodržována všechna příslušná zákonná

ustanovení. To platí zejména pro dodržováníantikorupčníchpředpisů, předpisů o ochraně
hospodářské soutěže a předpisů o ochraně osobních údajů.obdarovaný se především

zavazuje, že seznámí zaměstnance pověřené smluvně dohodnuými úkoly a činnostmi
s přístušnýmiprávními předpisy.

2. obdarovaný prohlašuje, žebude dodržovat veškerépovinnosti a zákazy pos$ltování služeb
vypl'ývajícíz evropských a - s rnýhradou odporujícíchnárodních předpisů - amerických
ekonomických, obchodních a finančníchsankcí, zejména ustanovení z nařízení(Es)

2580/2001 a takénařízení(Es) 881/2002.

3. obdarovaný se zavazuje upustit od poskytováníjalcýchkoli příspěvkůčidarů zaměstnancům,
orgánům a spolupracujícím osobám dárce a jejich osobám blízkým.

4. Při porušeníustanovení v bodech I až3 tohoto článku je dárce zejména oprávněn stanovit
obdarovanému přiměřenou lhůtu pro nápravu tohoto porušenía po marném uplynutí této
lhůty odstoupit od smlouvy nebo ji z důležitéhodůvodu vypovědět. Stanovení lhůty je

zbytečné,pokud se jedná o závažnéporušeníustanovení v bodech L a 2 tohoto článku.

V případě odstoupení od smlouvy nebo jejího vypovězení podle bodu 4 tohoto článku není
dárce povinen nahradit obdarovanému škody, kterévznikly v důsledku takového odstoupení
nebo vypovězení.

2



-r

5 V případě odůvodněného podezření na podstatné porušeníustanovení v bodech 1 až 3

tohoto článku můžedárce požádat obdarovaného, aby mu obdarovaný poskytl všechny
potřebné informace a podklady a umožnil dárci po přiměřeném předběžném oznámení
prohlédnout si jeho prostory, aby mohl dárce zkontrolovat dodržováníustanovení L až3

tohoto článku obdarovaným. Dárce můžetouto kontrolou také pověřit třetí stranu, např.

auditora, kteý je zavázán mlčenlivostí.Při kontrole podle tohoto ustanovení budou

dodržována ustanovení na ochranu osobních údajůi obchodní a firemnítajemsWí. Prává na

kontrolu z ostatních ustanovení této smlouvy zůstávajínedotčena.

VIil.
Dod ržová ní sociá ! n ích a ekoloo ických sta ndard ů

Dodržovánímezinárodně uznávaných minimálních sociálních a ekologickych standardů

dárcem je důležit'ýmzákladem spolupráce mezi smluvními stranami. Proto se obdarovaný
zavazuje dodržovat při svéobchodní činnosti zejména minimální standardy sepsané
v Etickém kodexu dárce, ktený woří přílohu č.4 této smlouvy. obdarovaný uznává zde

sepsaná ustanovení jako základ smlouvy.

il.
ochrana důvěrných informací

1. Důvěrnéinformace jsou zejména všechny provozně ekonomické, osobní, technické, právní,

daňovéa jiné informace, Kerése vztahují ke smluvním stranám. Za důvěrnéinformace se

rovněž považujíjakékoli jiné informace' o nichž obdarovaný a/nebo dárce prohlásí, že je
považuje za důvěrnépro účelytéto smlouvy.

z. Za důvěrnéinformace se nepovažujíinformace, které:
(a) byly smluvní straně známy jižpředtím, nežse o nich dozvěděla sdělením druhé smluvní

stranY,
(b) byly zpřístupněny smluvní straně nezávisle na sdělení druhé smluvní strany, a to na

základě vlastních rešerší,
(c) smluvní strana obdržela od třetí strany, která nepodléhá žádnémuomezení ohledně

použitínebo předání takorných informací, nebo
(d) jsou všeobecně známé nebo se stanou všeobecně známými bez zavinění nebo bez

podnětu smluvní strany.

3. obdarovaný a dárce nejsou oprávněni bez předchozího písemnéhosouhlasu druhé smluvní

strany zpřístupnit důvěrnéinformace dle tohoto článku třetím osobám. Porušenítéto
povinnosti nepředstavuje případ, kdy jsou informace zpřístupněny při plnění závazkŮ z této

smlouvy poradcům nebo dodavatelům, avšak pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této

smlouvy a za podmínky existence povinnosti k zachovávání mlčenlivosti a důvěrnosti

informací i ze strany těchto osob.

4' obdarovaný se zavazuje, že nebude uvádět svéobchodní vztahy s dárcem navenek jako

referenci (např. odpovídajícímodkazem na internetových stránkách, Ve firemních
prezentacích a/nebo obchodních zprávách, publikacích, tiskových prohlášeních nebo v rámci
jinýcn zveřejnění, ať již jakéhokoli druhu) a ani jinak nebude užívatlogo dárce ve srných

propagačníchmateriálech bez předchozího písemnéhosouhlasu dárce.

5. Ustanovenítohoto článku smlouvy platíi po ukončenítétosmlouvy.

3



x.
odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, žedárce je kromě zákonných důvodůpro odstoupení dále
oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, žese obdarovaný stane z důvodu porušení

sých povinností vztahujícíchse ke správě DPH tzv. nespolehlirným plátcem a tento jeho

status bude uveden v Registru plátců DPH, nebo pokud dárce bude mít odůvodněné
podezření, žeby mohly nastat dalšískutečnosti zakládající ručenípříjemce zdanite|ného
plnění uvedené v $ 109 Zákona o DPH nebo pokud obdarovaný porušíněkterou z povinností

stanovenou v čl.12 této smlouvy a toto porušeníneodstraní ve lhůtě poskytnuté mu za

tímto účelemdárci. Tato smlouva zaniká okamžikem doručenípísemnéhooznámení
o odstoupen íobdarovanému.

xI.
Komunikace Smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškerá komunikace mezi nimi bude probíhat e-

mailem bez zaručenéhoelektronického podpisu (nevztahuje se na ukončenía změny
smlouvy) a/nebo prostřednicWím doporučenéhodopisu zasílaného na adresu sídla příslušné

smluvnístrany uvedenou v obchodním rejstříku nebo prostřednictvím Adobe Sign.

z. Smluvní strany se dohodly, žepro účelytéto smlouvy se e-mail bez zaručeného
elektronického podpisu zaslaný v souladu s tímto článkem považuje za písemnou formu.

Smluvní strany ýslovně prohlašují,žese toto jejich ujednání nevztahuje na případy, kdy je
písemná forma vyžadována příslušným právním předpisem, a dále na změny této smlouvy,

které musejí b'ýt i nadále prováděny písemně formou dodatku podepsaného oběma

smluvními stranami.

XII.
Zákaz započtenía postouoení

1. Smluvní strany se dohodly, žeobdarovaný neníoprávněn bez předchozího písemného

souhlasu dárce postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela čičástečně,jakékoli pohledávky

vzniklév souvislosti s touto smlouvou, nebo práva a/nebo povinnosti vzniklé na základě
nebo v souvislosti s touto smlouvou.

z. Smluvní strany se dále dohodly, že obdarovaný je oprávněn jednostranně započÍtatjakékoli

svésplatné pohledávky za dárcem vypl'íryajícíz této smlouvy vůčipohledávkám dárce za

obdarovaným, a to i vůčipohledávkám, které nejsou splatné.

3. Smluvní strany se dohodly, žedárce je oprávněn jednostranně započítatjakékoli svésplatné
pohledávky za obdarovaným vypl'iruajícíz této smlouvy vůčipohledávkám obdarovaného za

dárcem, a to i vůčipohledávkám, kterénejsou splatné.

4. Smluvní strany se dohodly, žeobdarovaný i dárce jsou oprávněni plnit svépeněžitézávazky
čidluhy vypl,ývajícíztéto smlouvy i předčasně, tj. před jejich splatností.

4



XIil.
ávěrečná ustanovení

1' Smlouva je vyhotovena Ve 3 stejnopisech, s tím,že každá strana obdržípo jednom

vyhotovení smbuw a jedno vyhotoveníje určeno pro katastrální úřad.

z. Smluvnístrany prohlašují,že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, ž.ebyla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravéa svobodnévůle, určitě, vážně, srozumitelně,

nitotiu u tísni za ná-padně neýhoáných podmínek. Autentičnost této smlouvy poWzujísrnými

podpisy,

3' Tato smlouva nab'ývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně jejího předmětu a

nahrazuje veškerépředcňázejbí dohody smluvní,ch stran ýkajícíse.předmětu této smlouvy,

a to bez ohledu na to, zda byly učiněny v písemnéanebo ústníformě.

5. Tato smlouva můžeb'it měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými

oběma smluvními stranami.

6. Pro vyloučenípochybností smluvní strany uvádí, žeza písemnou formu se na základě této

smlouvy považuje rovněž uzavření, změna nebo zánik této smlouvy učiněnéelektronicky

prostřeánicwím Áooue Sign. Kde se v této smlouvě hovoří o jednání prostředniďvím Adobe

šign,
'o'u'í

se tím jednání způsobem a prostřednictvím e-mailoých adres smluvních stran

dle zvláštníhoujednání smluvních stran.

7. obdarovaný na sebe tímto přebírá nebezpečízměny okolností ve smyslu ustanovení 5 1765

oz.

8. Smluvnístrany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z tétosmlouvy nebo v souvislosti s ní,a

kterénebudou moci b,ýt'vyřešeny smírnou cestou, bydou s konečnou platností vyřešeny

věcně a místně příslušným soudem Českérepubliky, přičemžsmluvní strany se dohodly, že

místně příslušným soudem bude obecný soud dárce.

9. Jestliže je kterékoliv z ustanovenítéto smlouvy neplatné činevynutitelné, anebo se takovym

stane v budoucnosti, nemá a nebude to mÍt vliv na platnost a vynutitelnost ostatních

ustanovení. Zároveň se smtuvní strany zavazují nahradit takovéto ustanovení norným

ustanovením, jehožekonomický rnýznam bude odpovídat neplatnému anebo nevynutitelnému

ustanovení, a to bez zbytečnéhoodkladu po doručenírnýzvyjedné ze smluvních stran.

10. Pokud by byla tato smlouva shledána neplatnou jako celek, zavazují se.'smluvní strany

bezodkhbně po tomto zjištěníuzavřít smlouvu novou, která bude vco-.největšímožnémíře

vycházet z pódmínek této smlouvy a která se bude v co největšímořné míře blížit

hbspodářskému účelutétosmlouvy' V této nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti

a pinění přijatá na základě této smlouvy budou započítánana plnění smluvních stran dle

novésmlouvy.

11. Smluvní strany prohlašujl že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažujíza obchodní_-
ia:ámswíve smystu prísíušn,icnustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití

a iveřejnění bez stanoveníjakýchkoli dalšíchpodmínek.



12. Smluvnístrany se dohodly, že tato smlouva _ ať užjepovinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona č.34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), činikoli - bude uveřejněna
v registru smluv. Uveřejněnítéto smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečnéhoodkladu po
jejím uzavření obdarovaný. Tato smlouva nab'ývá účinnostitímto zveřejněním.

13. Přílohy a nedílnou součást této smlouvy tvoří:

Příloha č.1 - List vlastnictvídárce
Příloha č.z - Výpis z obchodního rejstříku pro dárce ve formě rnýtisku ze síEě Internet
Příloha č.3 - Výpis z obchodního rejstříku pro Lidl Holding s.r.o.' společníkadárce
Příloha č.4 _ Etický kodex dárce

Za Lidt česká republika v.o.s. v ?44{ d*- /?_?ar'

Podpis:
Jméno a příjmení:
Funkce:

Podpis:

Jméno a pří'mení:
Funkce:

natel

Petr Korč
primátor

n
Podpis:
Jméno a příjmení:
Funkce: společníkaLidl

.r.o.

Lidl
rng s

Za statutární město Fď

Holdi

1 5, 0e 7fi7?

6

Interní doložka Lidl

Potvrzuji, že

E smlouva byla právně schválena,
El smlouva byla daňově schválena,
ts smlouva byla věcně schválena a

tr obchodní partner byl prověřen v systému lDprove / E prověření v systému lDprove není
vyžadováno

Jméno a příjmeníosoby
odpovědné

Podpis:



Okres :

Kat. území:

výprs z KATASTRu NEldovITosTÍ Příloha č.1

prokazující stav evidovaný k datu 05.01-2022 7L:35:03

czolo2 F:rýdek-Místek obec: 598003 Fr,ýdek-Místek

634956 Frýdek List vlastnictvi z 7L74

V kat. územíjsou pozemky vedeny v jedné ěíselnéřadě

A Vlástnik, jiný oprávněný Ídentif ikátor PodiL

V]-astnické právo
Lidl česká republika v.o.S.r NárožníL359/L!, Stodůlky,
15800 Praha 5

2617854L

B Nemovitosti
Pozemky

Parcefa VÝn ěra[n2l Druh pozemku Zpt3sob využiti Způsobochrany

L359/4 1997 ostatní plocha
L359/6 2LL3 zasEavěná plocha a

nádvoří
Součást1 je stavba: Fr.ýdek. ě.p. 3450, obchod

- Stavba stoji na pozemku p.č.: 1359/6
1359/7 4496 ostatní plocha

ostatní
ostatní
ostatní
ostatní
ostatní

plocha
plocha
plocha
plocha
plocha

zeleň

ostatní
konunikace
zeleň
zeleň
zeleň
zeIeň
ostatní
komunikace
ostatní
komuníkace
ostatní
komunikace

t3s9/8
L3s9/9
L359/LO
]-359/Lt
6398/ 4

6404/s

6404/ 6

29
22

278
46

L6

155 ostatní p1ocha

3 ostatní plocha

81 Věcná práva sfouŽici ve prospěch nemovitostí v části B - Bez zápisu

Věcná práva zatéŽující nemovitosti v části B včetně souvisejicich údajů

Typ vztahu

o Věcné břemeno vedení
kanalizaění přípojky

oprávněni pro
Parcela:. Í359/l, Parcela: L359/L2, ParceJ-a:

Povinnost k
ParceJ-a: 1359/10, Parcela: 1359/11, ParceJ-a:
L359/7, Parcela: t359/8, Parcelal. L359/9

Listina Srrlouva o zřízení věcného břemene - úplatná
vkladu práva ke dni 01.08.2oo2.

L359/L3

L359/4, P4rcela ].359/6, Parcela:

ze dne 24.07 .2002. Prármí úěinky

v-4439/2OO2-802
Pořadi k datu Podle prármí úprarry úěínnév době vzniku práva

o Předkupní právo podle s 101 zákona ě. 183/2006 sb.
oprávněni pro

Statutární něsto Frýde|c-Místek, Radniění L1'48, Frýdek,
73801 F:rýdek-Místek' Rč/rčo:00296643

Povinnost k
Parcela z 6398/4

Listina opatření obecnépovahy kterým se v1'dává úz. plán nebo reguJ-aě. plán(s1o1
stav'zák.) ě. l/roo8.t.totá.''ího města Frýdek-Místek č.j-oÚR/2oo8 /4290/Bř ze
dne 25.11.2008.

MemovitosÉi jsou v územnim obvodu, ve kterén vykonává státní správu katastru nemovi tosti CR

KatastráIní úřad pro Moravskoslezský kraj' Katastřální pracoviště Erýdek-Místek, kód: 802
strana 1



Okres:

Kat . území:

vÍPIs z KATASTRu NEil{ovrTosTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 05.0]..2022 71:35:03

Czo8o2 Frýdek-Místek obec: 598oo3 Frýdek-Místek
634956 Frýdek List vlastnictvi. 7L74

V kat. územíjsou pozemky vedeny v jedné ěíselnéřadě

Typ vztahu

2-3345/2009-802
Pořadi k datu podle práwní úprawy úěinnév době vzniku práva

o Věcné břeneno (podle listiny)
- zřídít a provozovat distribuění soustavu v rozsahu dle geometrického plánu ě. 5174-
LgL/20]-5

oprávněni pro
čEzoistribuce, a. s., Teplická 874/8. Děěín IV-
Podmokly, 4o5o2 Děěín, nč/rčo:2472go35

Povinnost k
Parcela:1359/10

Listina Snrlouva o zíízenívěcného břemene - úplatná ě. Iv-12-8oo9sAg/vBL
19.l2.2oL6. Právní úěinky zápisu k okanžiku 07.03.2017 08:0O:OO'
dne 28.O3.2OL7.

v-2L92/2077-802
Pořadi k o7.o3.20L7 08:OO

ze dne
Zápis proveden

D Poznámky a da1ší obdobnéúdaje
Typ vztahu

o Změna u.iměr obnovou operátu
Povinnost k

Parcela: 1359/10, parcela:
6404/s

L359/4, Parcela: L3S9/8, parcela: L359/9, parcela:

Plonby a upozorněni _ Bez zápisu

E Nabýva ci tituLy a j 1né podklady zápisu

Listina

o Smlouva kupní ze dne 24.07.2oo2. Právní úěinky vkladu práva ke dni 01.o8.2oo2.
v-4439/2002-802

Nárožní1359/11, Stodůlky, 158oo nč/rČo:26L785ALPro.' Lidl česká republika v.o.s.,
Praha 5

o Smlouva kupní ze dne 18.11 .2oo2.

Pro.' Lidl česká republika v.o.s
Praha 5

o Kolaudaění rozhodnutí na prodejnu potravin T.IDL sÚ-5466/2oo2 ze dne 16.01.2oo3. Právnímoc ke dni 21.01.2003.

z-780 /2003-802
Pro.' Lidl česká repubIíka v.o.s., NárožníL359/l7, Stodůlky, 158oo nč/rčo:2617854lPraha 5

o Smlouva kupní ze dne 01.10.2003. Prárrní úěinky vkladu práva ke dni o7.1o.2oo3.
v-s083/2003-802

Pro.' Lidl česká republika v.o.s., Nárožní1359/11, Stodůlky, 158oo ač/rČo:26L7854LPraha 5

^Iemoviťosťi
jsou v územnin obvodu, ve kterém vykonává státni správu ka tasťru nemovitosti ČRKatastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, KatastráIní pracoviště Frýdek-Místek, kód: 802

strana 2

Právní úěinky vkladu práva ke dni 27.l-l-.2oo2.
v-6765/2002-e02

' Nárožníl359/lt, Stodůlky, 158oo nč/rčo:26t7854L



-:

Okres:

Kat. územi :

vÍprs z KATASťRu NEMovItrosTÍ
prokazujícístav evidovaný k datu 05.01.2022 7L:35:03

czogo2 Fr'ýdek-Místek obec: 598003 Fr.ýdek-Místek
634956 Eddek List vlastnictvi t 7174

V kat. územíjsou pozemky vedeny v jednéčíselnéřadě

F Vztah bonitovaných půdně ekolog1ckých jednotek (BPEJ) k parceLám _ Bez zápisu

Nemovitosti jsou v územnim obvodu, ve kterén vykonává státni správu katastru nemovitosti Čn:
KatastráIní izřad pro tIoravskoslezský kraj, Katastrá7ní pracoviště Fr,ýdek-hIístek, kód: 802.

VyhotoviT:
x,.Ceský úřad zeněněřický a katastrá]-ni
Vyhotoveno dáLkovým př1stupen

Podpis, razitko:

SCD
Vyhotoveno: 05 . 01 .2022 71: 46: 73

Řizeni pÚ:

Nenovitosti j sou v uzemnim obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastr? nemovitosti ČR
Katastrální úřad pro MoravskosIezský kraj' Katastrá.Iní pracoviště Frýdek-Místek, kód: 802

strana 3



- Příloha ě. 2
Tento výpis elektÍonicky podepsal "MĚsTsKÝ souD v PRAZE'' dne 13.9.2022 v 07:20:46. EPVid:n8/DHltMswl+7FsoojdgFA

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Městským soudem V Praze

oddílA' vloŽka 42824

Datum vzniku a zápisu: 5. června 2000

Spisová značka: A 42824. vedená u Městského soudu v Praze
obchodní firma: Lidl česká republika v.o.s

Sídlo: Praha 5, NároŽní ]-359/LL, PsČ15800

ldentifikačníčíslo: 26L 78 54L
Právní Íorma: Veřejná obchodní společnost

Předmět podnikání:
velkoobchod a maloobchod
zprostředkování obchodu a sluŽeb
nakládání s odpady (wima nebezpeČných)
skladování, balení zboŽí, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
poskytování software, poradensfuí v oblasti informačníchtechnologií, zpracování
dat, hostingové a souviseiícíčinnostia webové portály

nákup, prodej, správa a údrŽba nemovitostí
pronájem a půjčovánívěcí moviých
poradenská a konzultačníčinnost, zpracování odborných studií a posudků
reklamní činnost,marketing, mediální zastoupení
sluŽby v oblasti administrativní správy a sluŽby organizačně hospodářské povahy
pékařstvía cukrářství

kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
činnostúčetníchpor , vedení Účetnictví,vedení daňovéevidence
hostinská činnost
uýroba elektřiny

Statutární orgán - společník:
společník:

Lidl Holding s.r.o', tČ:26]. 35 094
Praha 5, NároŽní 1359/1]., PsČ].5800

Den vzniku funkce: 5. června2000

Za společníkaLidl Holding s'r.o. jednají vŽdy alespoň dva jednatelé společně.

Jednateli společníka- statutárního orgánu jsou:

Martin Molnár, Praha 5;

Pavel Stratil, Praha 5;

Dr. Vít Pravda, Praha 5;

Michal Farník, Praha 5;

Zdeněk Jerie, Jirny.

Početčlenů: L

Způsob jednání: SpolečníkLidl Holding s.r.o. jedná za společnost samostatně

Společníci:
C E - Beteiligungs-GmbH
74L72 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1-, Spolková republika Německo

Lidl Holding s.r.o., lČ:26]. 35 094
Praha 5, NároŽní 1359/11, PsČ158oo

Údaje platné ke dní: L3. záíí2022 O3:5o 1,12



ostatní skutečnosti

oddílA, vloŽka 42824

obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle S 777 odst.
5 zákona ě.90l2oL2 Sb. o obchodních společnostech a d ruŽstvech.
Na základě projektu fúze sloučením,vyhotoveného dne 22. L2. 2017, došlo ke
sloučení,při kterém na společnost Lidl Česká republika V'o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, NároŽní 1359/11, PsČ158oo, identifikačníčíslo26L7854L, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zanikajícíspotečnostiAcL tnvestment
V.o.s., se sídlem na adrese N ároŽní 1359/11, Stodůlky, 158 oo Praha 5,
identifikačníčíslo27 954439
Na základě projektu fÚze sloučením,vyhotoveného dne 20. 12.2oL8, došlo ke
sloučení,při kterém na společnost LidlČeská republika V.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, NároŽní L359/11, PSČ158oo , identifikačníčíslo26L7B54L, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zan ikajícíchspolečnostíEuripus V.o.s.,
se sídlem na adrese NároŽní 1359/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, identifikační
číslo24780928 a lnserta V.o.s., se sídlem na adrese NároŽní ]-359/11, Stodůlky,
158 00 Praha 5 , identifikačníčíslo24235792
Na základě projektu fúzesloučením,vyhotove ného dne L3. L.2o2o, došlo ke
sloučení,při kterém na společnost Lidl Česká republika V.o.s., se sídlem na
adrese Praha 5, NároŽní 1359/11, PsČ158oo

' identifikačníčíslo26L7B54L, jako
na společnost nástupnickou, přešlo jmění zani kaj ícíspolečnosti Michelslcý
trojúhelníkV'o.s., se sídlem na adrese NároŽn í1359/11, Stodůlky, 158 oo Praha
5, identifikačníčíslo03634051.

o4e platné ke dni: L3. záíí2022 o3:5o
212



Příloha ě. 3

Tento výpis elektronicky podepsal ''tuĚsrsxÝ soUD v PRAzE" dneL3,9,2022v 07|22:.2l.EPvid|5Ltss4wsK6ghnQ6MPMÍRpw

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze

oddíl C, vloŽka 73294

Datum vznlku a zápisu: 6. prosince 1999

Spisová značka: C73294 vedená u Městského soudu v Praze

obchodní firma:

Sídlo:
Lidl Holdin s.r.o.

Praha 5, NároŽní L359/1-]-' 1 5800

ldentifikačníčíslo: 261 35 094

Právní forma: Společnost s ručenímomezeným

Předmět podnlkání:
Výroba, obchod a sluŽby neuvedené v přílohách L aŽ 3 Živnostenského zákona

Prodei lcvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Statutární orgán:
jednatel:

dat' nar. 975
Praha 5

Den vzniku funkce: 21. dubna 2009

jednatel
dat. nar. L975

Praha 5

Den vzniku Íunkce: 20. října 2009

Předseda rady jed natelů

jednatel

Dr. VíT PRAVDA, dat. nar. 1-967

Praha 5

Den vzniku funkce: L2'ííjna2oo:-.
jednatel

1976
Praha 5

Den vzniku funkce: 13. ledna 2006

jednatel:

ZDENĚK JERIE, dat' nar. L977

Jirny
Den vzniku funkce: t.ledna2OLT

Početčlenů: 5

Způsob jednání: K zastupování spol ečnosti jsou oprávněni vŽdy alespoň dva jednatelé společně

Společníci:
Společník: C E - Beteiligungs-GmbH

74L72 Neckarsulm, Stiftsbergstr. 1, Spolková republika Německo

Registračníčíslo:HRB 581034

Podíl Vklad: 550 000,- Kč
Splaceno: LIOo/o

obchodní podíl: 1-00%

Druh podílu: základní
Kmenow list: nebyl vydán

Základní kapitál: 550 000,- Kč

ostatní skutečnosti:
obchodní korporace se podřídila zákona jako celku postupem podle S 777 odst.

Údaje platné ke dni: L3. záÍí202203:50 1,12



oddílc, vloŽka

5 zákona o obchodních a druŽstvech
Jednatelé společnosti fuoří radu jednatel , která je kolektivním orgánem VE
smyslu ustanovení s L94 odst' 2 zákona o obchodních společnostech a
druŽstvech

daje platné ke dni: L3. záÍí2022o3:5o
2t2



:=T=

Příloha č.4

SCHWARZ

Etický kodex pro obchodní partnery

@EUvod
Skupina Schwarz klade při spolupráci s obchodními partnery i v celém dodavatelském řetězci velký
důraz na sociální a ekologickou udžitelnost. Kodex chování pro obchodní partnery v tomto ohledu
popisuje základní principy spolupráce s obchodními partnery.

Principy v něm obsaŽené představují minimální standardy pro naše obchodní vztahy. Jeho základem
jsou následujícímezinárodní zásady a principy:

. Všeobecná deklarace lidských práv

. GlobalCompact (při) osN

. Zásady oSN pro podnikání a lidská práva

. Úmluva oSN o právech dítěte

. Úmluva oSN o právech Žen

' Směrnice organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (oEcD) pro nadnárodní
společnosti

' Základní pracovní standardy Mezinárodní organizace práce (llo)
. PaříŽská dohoda o změně klimatu

Je nutnédodžovat všechny zákony a jiné právní předpisy platné v zemi, kde je uskutečňována
obchodní činnost,a také zásady obsaŽené v tomto kodexu chování. Je nutnó pouŽít vŽdy to
ustanovení, které stanoví poŽadavky pro danou oblast nejpřísněji.
Dále musí být zajištěno provádění a respektování norem odpovídajícívnitropodnikovou metodou'

Úpbtky, podplácení ajiné typy korupce jsou zakázány' obchodní partner navíc dodžuje veškeré
profesní standardy platné pro jeho obor činnosti.

Pro lepšíčitelnostje pouŽit muŽský rod. VŽádném případě se nejedná ovýrazdiskriminace ostatních
pohlaví.

1. Práce
1 .1 . Zákaz dis krim inace
obchodní partner se nedopustí žádnéformy diskriminace. Zejména nebude nikdo zneuýhodňovat na
základě svého věku, pohlaví, sexuální orientace, těhotenství, postiŽení, národnosti, etnického původu,
barvy pleti, náboŽenského vyznání nebo světového názoru, politického přesvědčení, sociálního
původu nebo rodinného stavu. K diskriminaci dochází při znernýhodňování osob na základě v,ýše
uvedených vlastností nebo jiných věcně neodůvodněných okolností'
RovnépříleŽitosti žen a muŽůbudou zaručeny ve všech aspektech lrzdělání a také osobního
a profesního rozvoje.

a7T\
lGuflond

í.2' Spravedlivé zacházení



obchodní partner zásadně nevyuŽívá nucenou ani otrockou práci. Zajišťuje,aby na pracovišti
nedocházelo k hrubému nebo nelidskému zacházení, zejména k sexuálnímu obtěŽování, tělesným
trestům, duševnímua tělesnému nátlaku a verbálním nadávkám. Je také zakázáno zaměstnancům
tímto chováním vyhroŽovat.

í.3.Mzdy a pracovní doba
obchodní partner dodžuje všechny platné zákony, předpisy a oborové standardy týkajícíse mezd
a pracovních dob. Mzdy a dalšípříplatky musíodpovídatpřinejmenšímprávním předpisům danézemě
a standardům pro dané odvětví činnosti.Musí být jasně definovány a pravidelně a kompletně
vypláceny, popř' poskytovány' Cílem je vyplácet mzdy a dalšípříspěvky, kterépokývajížívotní
náklady, pokud jsou zákonem stanovené minimální mzdy přílišnízké.odpoěty na věcné plnění jsou
povoleny pouze v malém rozsahu a pouze v přiměřeném poměru k hodnotě věcného plnění.
obchodní partner vyplácí zákonné sociální dávky a plnění, na které mají zaměstnanci nárok pod|e
vnitrostátního práva (např. pojistné plnění, příplatek zaprácipřesčas a placená dovolená).
SloŽeníodměny musí být navíc zaměstnancům oznamováno pravidelně a srozumitelnou formou.
Povinnosti, které vyplývají z pracovního poměru, musíbýt zaznamenány v textové podobě
a zaměstnanci předány ve formě pracovní smlouvy' obchodní partner zásadně neuplatňuje zádržné
na pracovní prostředky.

Zaměstnanci nepracují déle, neŽ je zákonem povolená pracovní doba. Musí být dodžovány zákonem
stanovené dny pracovního klidu. Navíc nesmí být po zaměstnancích poŽaáováno, aby pravidelně
pracovali déleneŽ 48 hodin týdně a včetněpřesčasůdéle neŽ 60 hodin týdně. Tat,o páce přesčas
musí být samostatně zaplacena podle vnitrostátních právních předpisů neňo kompenzována volným
časem.Každý zaměstnanec má právo minimálně na jeden volný den po šesti po sobě následujících
pracovních dnech.

1.4. Svoboda sdružování
obchodní partner zaručuje zaměstnancům právo na svobodu sdruŽování. Zaměstnanci majíprávo se
v souladu s platnými právními předpisy sdruŽovat a také zakládat odborová sdruŽení, organízace nebo
se k nim připojit. Zaměstnanci mají právo na kolektivní vyjednávání pro řešenízamtstnaneckých
a mzdov'ých problémů.

Disciplinární opatření proti zaměstnancům, kteří pokojně a právoplatně vyuŽívajísvého práva na
sdruŽování, nejsou dovolena.

1.5. Bezpečnost a zdÍaví
obchodní partner zajišťujebezpeěné pracovní prostředí. Pracoviště a pracovní zařizení musí splňovat
platnézákony a jinéprávní předpisy. Jakékoli porušenízákladních lidských práv na pracovišti
a v provozních zařízeníchje zakázáno. Navíc je nutné dodžovat především poŽadavky požární
ochrany a opatření v případě nouze.
Zejména dospívající(mladiství) nesmí být vystaveni nebezpečným, nezabezpečeným nebo
nezdrauým podmínkám, které mohou ohrozit jejich zdraví a rnývoj. Zaměstnanci musí být pravidelně
školeni v oblasti zdraví a bezpečnosti na pracovišti. obchodní partner je povinen za;istit hygienicky
vyhovujícípracovní prostředí. Pokud obchodní partner poskytuje zaměstnancům ubytování, platí pro
ně přiměřeně stejnépoŽadavky.

Vedení společnosti musíjmenovat zástupce odpovědnéhozazdraví a bezpečnost zaměstnanců, kteý
dohlíŽína zavádění a dodÉovánízdravotnícha bezpečnostních standardů na pracovišti.



E

í .6. Disciplinární opatření
Disciplinární opatřenÍ musíprobíhat v rámci vnitrostátního práva amezinárodně uznávaných lidskýchpráv' Je zakázáno jakékoli nepřiměřené disciplinární op"tr"nr,-;"r.o především zadÉováníplatu,sociálních dávek nebo dokumentů (například osobních dokhJů' ; zákaz opustit pracoviště.obchodní partner dále respektuje právo jeho zaměstnanců na rnýpověď'

1.7. Práce dětí a ochrana mladistvých
obchodní partner nevyuŽívá práci dětí a ooirzuJe pÉvnípředpisy na ochranu mladistrných. Minímálnívěk pro zaměstnávání nesmí být niŽšíneŽ věk při dokončeni.áron". předepsané povinné školnídochazky' Zaměstnancům nesmí být vŽádném případě ménJ_nez 15let (nebo 14let, pokud topovolují vnitrostátní právní předpisy v souladu . u'r"uou rró ř''irbl.Je nutné dodžovat vnitrostátní préopisy a takémezinárodní **' na ochranu mladistrných' Mladistvínavíc nesmějí vykonávat nočnísměny.

2. Životníprostředí
2.1. Právní předpisy na ochranu životníhoprostřed iobchodní partner dodžuje platné zákony a jinéprávní předpisy na ochranu Životního prostředí'Provoz obchodního partnera splňuje poiadavky zákonao ooóao"cn a taképředpísůk ochraně protiemisím a ochraně vody' obchodní partner dodžuje všechny oi"*, předpisy týkajícíse nebezpečnýchlátek' To platí zejména pro skladování nebezpečných uiet<, manipulaci s nimi a jejich likvidaci.Zaměstnanci musí být p9učenío manipulaci s nebezpeěnými látkami a materiály'

2.2. Zdroje a zneěištbvání Životního prostředí
Pokud je to pomocí přiměřených prostředků moŽné, je třeba zabránit znečišťováníŽivotního prostředínebo je alespoň snížít'ochrana Životního ero:lředi a klimatu a podpora biologické rozmanitosti jetrvalým cílem' kterého lze dosáhnout neustálým zlepšováním úrovně ochrany prostřednictvímnepřetžitého snížováníspotřeby zdrojů a minimalizováním vzniku odpadů. obchodní partnervynakládá v tomto směru v rámci svéobchodní činnosti přiměřené úsilí.

3. DodÉováni pravidel l Dodržováníprávních předpisů
3.í.Subdodavatel
Subdodavatelé' které obchodní partner pověřuje poskytováním sluŽeb, musí dodžovat standardyodpovídajícítomuto etickému kodexu. óo.hoáni'partner má'povinnost seznámit subdodavateles obsahem tohoto etického kodexu a vyžadovat dodžování zde uvedených poŽadavků a standardů.

3.2. Hlášeníporušovánía povinnost součinnosti
Pokud se obchodní partner dozví o okolnostech, které ukazují na nezanedbatelné porušenízásadtohoto etického kodexu, musí tuto skutečnostokamŽitě oznamit. obchodní partner je povinen napožádání poskytnout písemnéinformace o porušení. Tyto informace_ musí obsahovat podrobný popisporušení' zÚěastněných osob a vzniklých nebo možňych aůseokůtohoto porušení(např. úředníopatření)' obchodní partner poskytuje součinnost pri oo;""noulní případůtýkajícíchse porušení'oznámení se provádí za současnéirozachovani

'opravnenycn
zaimů obchodního partnera a zasoučasnéhododžovánípráv zaměstnanců, zeJménaor#- ;" ochranu osobních údajůa na

;:i:::::'obchodního
tajemství' TotéŽ platí v případě porušenízestrany subdodavatelů obchodního

Dále je nutné zřídit podnikov'ý interní systém hlášeníporušenítěchto standardů. Zaměstnanci, kteříporušeníohlásí, nesmí být z tohoto oůvooustíháni neno;inJzn"nynooneni.



3.3. Audity
obchodnípartner umoŽňuje kontrolu dodžování etického kodexu. Zatímto účelem
informace k dotazům a umoŽňuje provedení auditu přímo v místě svého provozu' Pro
kontroly umoŽní obchodní partner nahlédnutído odpovídajícídokumentace. Prove
být pověřeny třetí strany (nápř. auditoři).
Na poŽádání si obchodní partner nechá subdodavateli, které pověřuje poskytováním sl
odpovídajícípráva ke kontrolám.

3.4. Ukončení
V případě porušenípovinností obsaŽených v tomto etickém kodexu lze obchodnímu partnerovi
poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě nebo v případě, Že to rrzhledem k podstatě porušenínení
moŽné, jej lze upomenout. Pokud ve stanovené lhůtě nebude zjednána náprava nebo pokud dojde
k opětovnému porušení, lze smluvní vztah okamŽitě ukoněit. V případě opakovaných nebo závaŽných
porušení lze smluvní vztah okamŽitě ukoněit rovněŽ bez stanovení lhůty nebo bez předchozího
upomenutí. Dalšípráva, zejména nárok na náhradu škody, tímto zůstávajínedotěena.


